АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.05.2022г                                  с. Черемушка                             №07-Р

«Об организации пастьбы скота
в с. Черемушка на 2022 год».

На основании Решения общего собрания граждан от 12.05.2022 года:

1. Начало пастбищного периода  в с. Черемушка  с 25.05.2022 года (до появления всходов на полях ДРСУ).
2.  Пастьба осуществляется  за 1 голову  1 день в порядке очереди.
3. Количество дней пастьбы  определяется  количеством КРС, выгнанных на начало пастбищного периода 2022 года.
[bookmark: _GoBack]2.  Время пастьбы  с  6.30 часов, до 20.00 часов(осенью в связи с уменьшением светового дня время пастьбы изменяется с 7.00 до 19.00 часов)
( каждый владелец лично  утром сдает скот пастуху, в случае самопроизвольного выгона, пастух за этих КРС ответственности не несет).
3.КРС принимается в стадо здоровый начиная с 6 месячного возраста.
4.  Владельцы скота обязаны встречать свой скот за деревней,  нанятый пастух или хозяин не несет ответственности, после того как табун загнан  в деревню.
5. В случае отела КРС в табуне пастух ответственности за сохранность коровы и теленка не несет.
6. В случае если будет допущена потрава посевов  пастухи ( хозяева) несут полную ответственность и будут обязаны возместить ущерб.
7. В случае гибели или утери КРС по вине пастуха во время пастьбы споры  по возмещению убытков  владельцу КРС разбираются в районном суде.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                       Е.Н. Алаева